III.

DE PASTIS.

Illl nonas januariasdebet bonum pastum facere fratribus praepositusTernacensis pro Adalhardo

abbate. Mense februario debent fratres habere pastum
, pro abbatibusAngilberto et Hildeberto, de

villa Curcellis, quorum unus obiit nonas februarias; alter vero, id est, Heldebertus, x kalendas

martias hominem exiit. Eodem mense, VIII kalendas martias, cellararius debet pascere pro
Francone et Herrado abbatibus. vi kalendas aprilis obiit Bodo abbas; cellararius de Berberias ejus

anniversarium procuret in servitio fratrum, et memoria Waldrici et Almanni simul celebretur

cum anniversario nuncupato.

DE ANNIVERSARIO RATOLDI.

Idus martiianniversarius caelebretur dies domni Ratoldi, abbatis, bonae memoriae. Quem diem

anniversarium officialiter orando Deum celebrem nostris successoribus agendum omnibus annis

a Sic.
b Sevrum sive sebrum nonnunquam pro sebo recepit media infimaque latinitas.

mandamus; et eos vice Christi deprecamur ut pro remedio et salute ejus animae omnipotentem
Deum fideliter exorent.

Unde notum sit omnibusnostris fratribus tam praesentibus quam et futuris, quod ego Johannes,
ejus spiritaliter alunnus, et, sua olim constitutione sancta, camerarius fratrum factus, meo ser-
vitio optinuerim apud domnum Maingaudum abbatem aecclesiam de Tauri Monte, quae est
juxtamare, in honore beati martyris Christi Quintini dicata, eo utique tenore, ut quotannis ex
praedicta aecclesia camerarius fratrum fratribus, idus martii, optimam refectionem faciat, et ipsi
ejus memoriam devote teneant; insuper nec habeat umquam abbas aut quisquis camerarius
fuerit, praefatam ecclesiam vendendi potestatem, sed maneat omnibus in commune semper. Et ut
hoc ratumetstabile permaneat, vice Christi sanctique Petri, apostolorum principis, contestamur
successores nostros ut ita faciant sicuti statutum est. Anno Dominicae incarnationis DCCCCLXXXVI.

indictione xini, regnante Hludowico serenissimo rege anno i.

vi kalendasmaii obiit Ratbertusabbas, pro quo camerarius fratrum fratribus impendat servitium.

XIll kal. junii obiit Maurdrannus abbas, qui Tanedas Montem dedit nobis. Videte ne ejus me-
moria obliviscatur : praepositus inde fratribus pastum facere debet.

YIlI kal. julii innatali sancti Johannis Baptistae, debent fratres habere pastum pro Hedone,
abbate, de Brachio monasterio et villa Bosonis Curtae.

xvi kal. septembris cellararius, simul cum camerario fratrum, refectionem facere debet fratribus,

pro Guntteroet Heilone abbatibus; quorum Guntterus obiit abbas HI idusjulii, Heilo vero XVI

kal. septembris.
Pridie kalendarum semptembris obiit Wala abbas; de Busco debet fieri ejus memoria. v idus

ejusdem mensis obiit Isaac abbas; praepositusfratrum ejus faciat memoriam de Culmellis.

XVII kalendas januarii pascere debet fratres cellararius, pro Hiltmeradoepiscopo, de Maineras.

x kalendas ejusdem mensis debent fratres habere pastum de Ritbodi Monte, pro Trasulfo
abbate et Benedicta, quae hanc pro salute animae suae tradidit ad altare sancti Petri.

In Epiphaniadebent habere fratres pastum de villa Poponis Curte.

Octo diebus ante puriiicationem sanctae Mariae camerarius debet pascere fratres de suo minis-
terio. Finitis vero refectionibus, die purificationis sanctae Mariae

,
debet domnus abbas aut decanus

in capitulo cunctis sedentibus imperare fratribus. quatinus pro camerario unum ex integro
psallant ac decantent in aecclesia psalterium. Similiter agere debetur pro praeposito post Pascha;
et item similiter pro praeposito Ternacense post natale Domini.

Die Martis ante caputjejunii pascere debet praepositus fratres; die Jovis post cellararius; die
Veneris post thesaurarius; die Saturni post portarius. Die dominica post tres missos habeant de
piscibus : primum dabit abbas, secundum praepositus, tertium cellararius. Et in nocte similiter
Domini; similiter in coena Domini, et in sabbato sancto dare debent, et in tribus diebus rogatio-

Hum. Prima die dominica quadragesimae pascere debet cellararius fratres; secunda praepositus;
in festivitate sancti Gregorii thesaurarius, in festivitate sancti Benedicti domnus abbas; in annun-
tiatione sanctae Mariae cellerarius; tertia die dominica quadragesimae portarius; quarta praepositus;
quinta cellararius. Die sancto Paschae, octo diebus, pascere debet praepositus. In susceptione
sancti Gentiani optime pascere debet custos sancti Petri. In ascensione Domini pascere debet
praepositus; die Veneris post cellararius; sabbato post portarius; die sancto Pentecosten cella-
rarius. De die sancti Johannis jam dictum est. In festivitate sancti Petri pascere debetur de
illis duobus capturis piscium quae sunt juxta Albiniacum. In festivitate sancti Paulini episcopi

pascere debent ortulani. In festivitate sancti Benedicti thesaurarius pascat. Kalendis augusti, ad

vincula sancti Petri, debent habere pastum de duobus molendinis, quos construxit abbas Franco

super fluvium Corbeiae, in loco qui vocatur Pons Pelrinus, unum superius, alterum inferius. In
festivitate sancti Laurentii cellarariusdare debet pisces fratribus, excepto præbenda sua, sicut
constitutum est. In transitu sanctae Mariae debent habere pastum pro abbate Bodone, de molen-
dino quem construxit in villa quae Vallis dicitur; cujus memoriam similiter agite.